
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs
- Atos da FHMST..................................2 Pgs
- Atos da Fazenda..............................3/6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,27 Setembro de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº272

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 269 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora LÚCIA HELENA TINELLI LISBOA,
Fiscal de Posturas,   matrícula nº 1159,  para a Função Gratificada
de Membro da Comissão Executiva de Controle Interno, a partir
da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 270  DE 26 DE  SETEMBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, de conformidade com o Art. 101 da Lei  Complementar
nº 02/91, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do
processo Administrativo nº 4299/2012

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio à servidora LUZIA MEDAS
PIRES, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 0236, pelo período de
54 ( cinquenta e quatro dias), período aquisitivo 1997/2002, com
validade a contar de 08/10/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de setembro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



 ANO III Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO   ANO III Nº 272

Quinta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2637

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 3802/12; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa C. PACHCO CONSTRUÇÕES; OBJETO: execução, pela contratada, de construção de muro em gabião,
calçada e guarda corpo na rua Professora Maria Emilia Esteves – Centro – São José do Vale do Rio Preto, com
fornecimento de material e mão-de-obra. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses consecutivos contados a partir
da data da assinatura do contrato; VALOR: R$ 266.904,28 (duzentos e sessenta e seis mil  novecentos e quatro Reais
e vinte e oito  centavos); DOTAÇÃO: programa de trabalho nº 27.27.15.451.195.1.014.000 4.4.4.90.51.00; DATA DE
ASSINATURA: 20 de setembro de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da Administração

Atos da FHMST

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO

TORNA SEM EFEITO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2012

Tendo em vista que haverá alterações no objeto do edital de Pregão Presencial nº 021/2012, é tornado sem efeito
o referido edital e cancelado a sessão de recebimento e julgamento de documentação e propostas para o dia 01 de
outubro de 2012, cujo objeto é o registro de preço para a prestação de exames de ressonâncias e tomografias para esta
Fundação, em conformidade com as especificações contidas nos anexos, até que os aspectos referentes ao quantitativo
sejam todos observados, oportunidade em que novo edital será publicado e marcado nova data para recebimento e
julgamento de documentação e proposta.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de Setembro de 2012.

Abelardo L. P. Gomes
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO

TORNA SEM EFEITO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2012

Tendo em vista que haverá alterações no objeto do edital de Pregão Presencial nº 020/2012, é tornado sem efeito
o referido edital e cancelado a sessão de recebimento e julgamento de documentação e propostas para o dia 01 de
outubro de 2012, cujo objeto é o registro de preço para a prestação de exames de ultrassonografias para esta Fundação,
em conformidade com as especificações contidas nos anexos, até que os aspectos referentes ao quantitativo sejam
todos observados, oportunidade em que novo edital será publicado e marcado nova data para recebimento e julgamento
de documentação e proposta.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de Setembro de 2012.

Abelardo L. P. Gomes
Pregoeiro



ANO III   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAIO/2012



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO III   Nº 272

Quinta - Feira

ANO III   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUNHO/2012



ANO III   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JULHO/2012



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO III   Nº 272

Quinta - Feira

ANO III   Nº 272
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: AGOSTO/2012


